
Faillites
Entreprises belges

Régional

Forme juridique

Secteurs

Personnel

janvier 2024

2023
Différence 
avec 2022 

2023
Différence 
avec 2022

Horeca Services aux 
entreprises

Construction Détaillants Grossistes Transport Garagistes et 
secteurs apparentés

20.743
emplois ont disparu 

à la suite de la 
faillite de 

l'employeur

+4.284
+26,03%

en
comparaison 

avec 2022

2023
2022

Flandre-
Occidentale

Hainaut

Brabant
flamand

Brabant
wallon

Flandre-
Orientale

Anvers

Limbourg

Liège

Luxembourg

Namur

Chiffres de janvier à décembre 2023

838

Jan
879

Fév
959

Mar
858

Avr
919

Mai
1.161

Juin
707

Juil
460

Aoû
1.031

Sep
1.076

Oct
934

Nov
2023

Différence 
avec 2022

Déc

66 inconnu/aucune adresse en Belgique

Région 2023

Flandre 6.324 +610

Wallonie 2.670 +470

Bruxelles 1.711 -93

année

999

+94

1.370

+140 702

359

+20 1.001

+283
766

+76

418

+79

126

+12

1.193

+434

949

+94

Professions 
libérales 

10.771
+ 14,06% vers 2022

entreprises ont 
fait faillite cette 

Différence 
avec 2022

6.305

+729

+275

149

+5

SA SP 

Autre

Entreprise 
unipersonelle

SC

ASBL

+157 -14 -69

2.337

+105

+195

2.060

-172

406

-28

138

-43

2022

+1 +138 +107 +7

2023

+98 +117 +117

1.436

+10
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